
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:onoratol@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI SCOLASTICI E SOCIALI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 175     Data 24/08/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Tipologia: Impegno di spesa 

Nome Fornitore: Coop.va  Sociale “Primavera – P. I.V.A. 04068800822 

Importo: €.6.866,25 

Norma o titolo: Delibera  G.M. n.56 dell’11/08/2016 

Ufficio e funzionario: Servizi Scolastici e Sociali – R.P. : Sig. Onorato Luciano 

Modalità affidamento: Affidamento diretto  

Link progetto o curriculum o contratto:  

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER RICOVERO DISABILE PSICHICO SIG. B. 

M. PRESSO COMUNITÀ ALLOGGIO  COOPERATIVA 

“PRIMAVERA” DI GERACI SICULO PER IL  PERIODO 

DECORRENTE  DALL’ 11-07-2016   AL  10-07-2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Procedimento dei servizi Scolastici e Sociali sottopone all’approvazione del 

Responsabile del Settore Amministrativo la proposta di determinazione di cui all’oggetto per le 

motivazione di seguito indicate: 

 

 PREMESSO : 

 

- CHE con Deliberazione di Giunta Municipale n. 56 dell’11/08/2016, di immediata esecuzione, è 

stata autorizzata la prosecuzione del ricovero del Sig B. M., meglio generalizzato in atti, presso la 

Comunità Alloggio “San Pio” gestita dalla Cooperativa Sociale “Primavera” di Geraci Siculo per il 

periodo decorrente dall’ 11/07/2016 al 10/07/2017; 

 

- CHE con il predetto atto è stata prenotata sul bilancio dell’Ente la complessiva spesa di 

€.6.866,25,  I.V.A. inclusa al 5%,  demandando al Responsabile del Settore Amministrativo di porre 

in essere tutte le determinazioni conseguenti e necessarie; 

 

- CHE, in dipendenza di quanto sopra, occorre procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della 

suddetta somma, occorrente per il pagamento del compenso fisso mensile e della retta giornaliera di 

ricovero alla predetta comunità alloggio per un ulteriore periodo di  anni uno, decorrente dall’11 

Luglio 2016 e sino al 10 Luglio 2017, dandosi atto che la quota di compartecipazione mensile alla 

retta di ricovero sarà versata direttamente alla Comunità Alloggio “San Pio” di Geraci Siculo da 

parte della famiglia del soggetto disabile; 

 

- CHE la suddetta spesa di €. 6.866,25, può essere fatta gravare sul bilancio di previsione triennale 

dell’Ente nel seguente modo: 

 

- quanto ad €. 3.248,55, occorrente sino a Dicembre 2016,  sul bilancio di previsione triennale 

2016/2018 - esercizio finanziario 2016 – Cod. Bilancio : 12.06 – 1.03 - Cap. 33841 – voce di 

spesa “Interventi socio-assistenziali L.R.22/86 ”; 

- quanto alla differenza, pari ad €. 3.617,70, occorrente sino al 10/07/2017, sul medesimo 

capitolo di spesa del bilancio triennale 2016/2018 - esercizio 2017;  

 

- DATO ATTO  che con deliberazione C.C. n.40 del 25/07/2016  è stato approvato il bilancio di 

previsione triennale 2016 -2018 e relativa nota integrativa, secondo le previsioni di cui al D.lgs. 

118/2011; 

 

- RITENUTO doversi procedere ad assumere l’impegno di spesa di cui trattasi; 

 

- VISTA la determinazione n.134 del 08/05/2007 adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo, con la quale si è proceduto alla modifica ed integrazione delle determinazione 

n.267 del 17/11/2005, avente ad oggetto “Individuazione Responsabili del procedimento del Settore 

Amministrativo”, assegnando allo scrivente i procedimenti amministrativi afferenti i servizi 

scolastici e sociali; 

 

- VISTI : 

- La Deliberazione di Giunta Municipale n. 56 dell’11/08/2016, resa immediatamente 

esecuzione, con la quale è stata autorizzata la prosecuzione del ricovero del Sig B. M. presso 

la Comunità Alloggio “San Pio” gestita dalla Cooperativa  Sociale “Primavera” di Geraci 

Siculo; 

- Il D.Lgs.vo n.267/2000; 

- La L.R.  n.30/2000; 

- La Legge n. 127/97 e n. 191/98  nonché la L. R. n. 23/98 di recepimento in Sicilia; 



- Il Decreto legislativo 165/2001; 

-    Il Decreto Assessoriale del 15/04/2003; 

-    L’art. 183  del D. Leg.vo 267/2000 che disciplina le procedure di impegno  delle spese; 

- Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- Lo Statuto comunale di questo Ente;  

 

Tutto ciò premesso, 

 

P R O P O N E 

 

- Al Responsabile del Settore amministrativo di impegnare, in forza dell’atto G.M. n.56/16, la 

complessiva somma di €.6.866,25 I.V.A. inclusa al 5%,  occorrente per il  ricovero del Sig. B. M., 

meglio generalizzato in atti, per il periodo  decorrente dall’11/07/2016 al 10/07/2017, presso la 

Comunità Alloggio “San Pio”, gestita dalla Cooperativa Soc. “Primavera ” con sede in V.le G. 

Falcone n. 51, Geraci Siculo  (PA); 

  

- Far gravare la suddetta spesa di €. 6.866,25, sul bilancio di previsione triennale dell’Ente nel 

seguente modo: 

 

- quanto ad €. 3.248,55, occorrente sino a Dicembre 2016,  sul bilancio di previsione triennale 

2016/2018 - esercizio finanziario 2016 – Cod. Bilancio : 12.06 – 1.03 - Cap. 33841 – voce di 

spesa “Interventi socio-assistenziali L.R.22/86 ”; 

- quanto alla differenza, pari ad €. 3.617,70, occorrente sino al 10/07/2017, sul medesimo 

capitolo di spesa del bilancio triennale 2016/2018 - esercizio 2017;  

 

- Dare atto che la quota di compartecipazione mensile alla retta di ricovero, determinata in 

€.1.320,00 mensili,  sarà versata direttamente alla Comunità Alloggio “San Pio” di Geraci Siculo da 

parte della famiglia del soggetto disabile; 

 

- Dare atto, inoltre,  che si procederà alla liquidazione degli emolumenti a carico dell’Ente, 

comprensivi di ogni onere e spesa, in favore della predetta Cooperativa, con separati e successivi 

atti amministrativi, dietro presentazione di regolare fattura e previa  verifica della regolarità del 

servizio erogato; 

 

-  Dare atto, infine, che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la  

copertura finanziaria della spesa; 

 -  va pubblicata all’Albo pretorio online di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Settore Amministrativo. 

 

       Il Responsabile del procedimento 

        F.to  Sig. Luciano Onorato 

            _____________________________ 

 

 

 

=*=*=*=*==*= 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 
- VISTA la su estesa proposta di determinazione concernente l’assunzione dell’impegno di spesa 

per la prosecuzione del ricovero del Sig. B.M. presso la comunità alloggio Primavera di Geraci 

Siculo, per ulteriori anni uno, a decorrere dall’11/07/2016 e sino al 10/07/2017, giusta  

deliberazione G.M. n.56/2016; 

 

- RITENUTO di doverla approvare così come formulata; 

 

- VISTI : 

- La Deliberazione di Giunta Municipale n. 56 dell’114/08/2016, d’immediata esecuzione, 

con la quale è stata autorizzata la prosecuzione del ricovero del Sig B. M. presso la 

Comunità Alloggio “San Pio” gestita dalla Cooperativa  Sociale “Primavera” di Geraci 

Siculo; 

-     Il D.Lgs.vo n.267/2000; 

- La L.R.  n.30/2000; 

- La Legge n. 127/97 e n. 191/98  nonché la L. R. n. 23/98 di recepimento in Sicilia; 

- Il Decreto legislativo 165/2001; 

-    Il Decreto Assessoriale del 15/04/2003; 

-    L’art. 183  del D. Leg.vo 267/2000 che disciplina le procedure di impegno  delle spese; 

- Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- Lo Statuto comunale di questo Ente;  

- Visto l’art.107 del D.Lgs.vo n.267/2000; 

 

- ATTESA la propria competenza per l’adozione del presente atto, giusta Determina Sindacale 

N.29 del 30/12/2008; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di impegnare, in forza dell’atto G.M. n.56/16, la complessiva spesa  di €.6.866,25 I.V.A. 

inclusa al 5%,  occorrente per il  ricovero del Sig. B. M., meglio generalizzato in atti, per il 

periodo  decorrente dall’11/07/2016 al 10/07/2017, presso la Comunità Alloggio “San Pio”, 

gestita dalla Cooperativa Soc. “Primavera ” con sede in V.le G. Falcone n. 51, Geraci Siculo  

(PA); 

 

2) Far gravare la suddetta spesa di €. 6.866,25, sul bilancio di previsione triennale dell’Ente nel 

seguente modo: 

- quanto ad €. 3.248,55, occorrente sino a Dicembre 2016,  sul bilancio di previsione triennale 

2016/2018 - esercizio finanziario 2016 – Cod. Bilancio : 12.06 – 1.03 - Cap. 33841 – voce di 

spesa “Interventi socio-assistenziali L.R.22/86 ”; 

- quanto alla differenza, pari ad €. 3.617,70, occorrente sino al 10/07/2017, sul medesimo 

capitolo di spesa del bilancio triennale 2016/2018 - esercizio 2017;  

 

3) Dare atto che la quota di compartecipazione mensile alla retta di ricovero, determinata in 

€.1.320,00 mensili,  sarà versata direttamente alla Comunità Alloggio “San Pio” di Geraci 

Siculo da parte della famiglia del soggetto disabile; 

 



4) Dare atto, inoltre,  che si procederà alla liquidazione degli emolumenti a carico dell’Ente, 

comprensivi di ogni onere e spesa, in favore della predetta Cooperativa, con separati e 

successivi atti amministrativi, dietro presentazione di regolare fattura e previa  verifica della 

regolarità del servizio erogato; 

 

5) Dare atto, inoltre, che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico - Finanziario, attestante la  

copertura finanziaria della spesa; 

 

6) Dare atto, infine,  che la presente determinazione deve essere pubblicata all’Albo pretorio 

online di questo Ente per 15 giorni consecutivi, nonché  inserita nel fascicolo delle determine 

tenuto presso il settore Amministrativo. 

       

 Responsabile del Settore Amministrativo  

     F.to  Dott. Vincenzo Scelfo          

                                                       

______________________________________ 
 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, 5° comma del D.L.gs.vo 

N.267/2000 

 

Addì, ____________________                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                             (Dott.ssa Di Girgenti Vincenza) 
  __________________________________________ 

 
 

Capitolo _33841____________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ____/2016 

 

  €. 3.248,55 

 

Capitolo _33841____________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ____/2017 

 

  €. 3.617,70 

  

TOTALE 

 

  €.  6.866,25 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

 
 


